De 2. vero responsionis parte; utrum scilicet Pyrausta prudenter se gesserit? Non ita liquet, nam ex libello huic responsioni annexo dubium est utrum Pyrausta in eodem thalamo cum Sponfa, an extra thalamum iuxta illam in terra cubaret? Si primum verum est, non est continuo improbandum, aut temeritatis arguendum, cum Scriptura non improbet, quod refertur lib. 3. Reg. cap. 1. de facto David cum Abisag Summitide. Simile factum refert S. Hieronymus auctore ad diem 27. Septemb. de Sancto Elzeario Comite Ariano cum sua Sponfa Delphina. Potuisset Pyrausta iis moveri rationibus, & talibus cautionibus uti, quæ periculum mutandi propositi a se, & ab Uxoribus amoverent, non tamen juxta communes prudentiæ regulas potest factum illud approbari, aut quasi imitandum proponi, sed cum respectu Pyraustæ, & Sponsarum ejus,

ejus, neque illicitum, neque ad illicita inducens factum illud fuerit; & consilium, Deo juvante, probaverit eventus, seu secuta Pyraustæ, & Sponsarum integritas castitas, & sanctimonia, censendum non est imprudenter se gessisse, sed speculatis circumstantiis, varias multiformis gratiæ Dei operationes, heroicasque, quæ inde elucescunt virtutes pro loco, & tempore opportuno exercuisse; nam ex fructibus eorum cognoscetis eos; ex certis incerta eruenta sunt.

Laudarunt Sancti Patres prudentiam Pulcheriæ, pro Republica melius administranda Martiano nubentis: inter Sanctos relati sunt, Sanctus Enricus Imperator, & Sancta Conegundes Sponfa ejusdem: & Sanctus Eduardus Anglorum Rex, ut eximia castitate in simili facto insignes. Pyrausta, sibi exemplo Sancti Josephi proposito, nihil minus fecisse videtur ab iis; qui tam magnifice laudati sunt, Regibus, & Imperatoribus. Rei famulæ prudentiæ, & securi providet, cum si extraneæ mulieri curam illius commisset: non castitatis tantum in sua, Sponsarumque suarum pudicitia custodienda, sed caritatis erga proximum, humilitatis, contemptus mundi, & divitiarum, zeli salutis animarum specimina clarissima, certissimaque præbuit, Sponfas a penuria, se ipsam a curis secularibus sublevando, pauperes puellas præ divitiis eligendo, æmulando eas Dei æmulatione: dum enim sibi eas despondere visus est, despondit eas uni viro virginis castas exhibere Christo. Ita sentimus, & in sententia nostra testimonium, & fidem subscripimus Lutetiæ Parisiorum ann. 1720. die 10. Augusti.

Medericus Carton, Sac. Facultatis Parisiensis Decan., & Societatis Sorbonæ Senior.

Claudius Clavel, Insignis Ecclesiæ Andegavensis nuper Canonicus Theologus, nunc vero Doctoris Sorbonici numeribus incumbens.